

Stand: 22.08.2025

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
5	21.08.2025	Frage: „Sehr geehrte Damen und Herren, wir würden uns gerne an Ihrer Ausschreibung beteiligen, hätten zuvor jedoch eine Rückfrage. Im Los 6 in Pos. 6.7 fordern Sie einen Objektisch halbrund. Wie können wir die Maße verstehen? 1300mm in der Breite (Durchmesser) und 900mm in der Tiefe? Diese Maße würden eher einen ovalen, keinen kreisrunden (halbrunden) Tisch abbilden. Wenn es wirklich ein kreisrunder (halbrunder) Tisch sein soll, müsste die Tiefe bei 650mm liegen. Wir bitten um Klarstellung und gegebenenfalls um Angabe eines Referenzproduktes. Mit freundlichen Grüßen“ Antwort: Die gerade an der Wand stehende Seite sollte 1300 mm messen, in den Raum gerundet hereinragen sollen 900 mm. Wenn man beide Hälften aneinander stellen würde, wäre der Tisch tatsächlich nicht ganz rund, das ist richtig.

Bereits beantwortete Bieterfragen:

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
1	11.08.2025	Frage: „Sehr geehrte Damen und Herren, ist es korrekt, dass die Regale und Schränke in unterschiedlichen Korpustiefen angeboten werden sollen? Dies wäre für eine Kombination zu Schrankwänden ungünstig. Soll die Kinderküche in Los 4 tatsächlich in Echtholz-Furnier angeboten werden? Furnieroberflächen sind sehr empfindlich gegen Kratzer und Feuchtigkeit und gerade für Kindergärten und Schulen nicht zu empfehlen. Material und Oberfläche wie die der Schränke wäre da besser und auch günstiger, sowie vom Dekor her gleich.“

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
		Antwort: Die Schränke und Regale sollen unterschiedliche Tiefen haben, da diese in verschiedenen Räumen und Schulen aufgestellt werden. Die Kinderküche kann in Echtholz-Furnier oder anderen Varianten, z. B. Material der Schränke, angeboten werden.
2	12.08.2025	Frage: „Sehr geehrte Damen und Herren, im Los 3 sind die Klapptische und Konferenzstühle mit verchromtem Gestell ausgeschrieben. Wir haben uns vor einiger Zeit entschlossen vor allem aus Umweltgesichtspunkten auf das Verchromen unserer Gestelle zu verzichten. Wäre es auch möglich, diese Positionen mit pulverbeschichtetem Gestell, z. B. in weißaluminium, anzubieten? Viele Grüße“ Antwort: Die Klapptische und Konferenzstühle können mit verchromtem Gestell oder anderen Varianten nach RAL angeboten werden.
3	15.08.2025	Frage: „Sehr geehrte Damen und Herren, wir haben folgende Bieterfragen an Sie: LV-Pos. 2.1 Die Korpusmaße werden durch die Abmessungen der Kunststoffbox definiert. Ist es möglich, bei den Abmessungen eine gewisse Toleranz zuzulassen, z.B. - Breite: 995 - 1100 mm - Höhe: 1900 - 2010 mm - Tiefe: 400 - 500 mm Los-Pos. 2.2.1 Auch hier stellt sich die Thematik der Abhängigkeit der Schrankmaße zur Kunststoffbox. Ist es möglich, bei den Abmessungen eine gewisse Toleranz zuzulassen, z.B. - Breite: 995 - 1100 mm - Höhe: 800 - 950 mm - Tiefe: 400 - 500 mm

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
		Los-Pos. 2.2.2 Auch hier stellt sich die Thematik der Abhängigkeit der Schrankmaße zur Kunststoffbox. Ist es möglich, bei den Abmessungen eine gewisse Toleranz zuzulassen, z.B. - Breite: 1400 - 1500 mm - Höhe: 800 - 950 mm - Tiefe: 400 - 500 mm Mit freundlichen Grüßen" Antwort: Eine Toleranz ist zugelassen.
4	18.08.2025	Frage: „Sehr geehrte Damen und Herren, wir haben folgende Bieterfrage an Sie: LV-Pos. 5.1 Es ist ein stufenlos höhenverstellbarer Stuhl mit Gewindespindel ausgeschrieben. Kann auch ein höhenverstellbarer Stuhl mit Gasdruckfeder mit Verstellbereich 45-60cm angeboten werden? Mit freundlichen Grüßen" Antwort: Es kann neben der Gewindespindel auch eine Gasdruckfeder mit dem im Leistungsverzeichnis angegebenen Verstellbereich angeboten werden.